Договор л«
о совместной деятельное™ медицинского учреждения и образовательного

учреждения в организации охраны и укрепления здоровья детей
г. Чередхово « £ . £ » (р /  2023 года

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа №> 22 г. Черемхово» в
лице и рек гора Ьиснек Натальи Юрьевны, действующей на основания Устава, именуемое
в датнейш ем «Заказчик» и областное гос>дарственное бюджетное учреждение
здрав* «.хранения «Черемховекая городская больница № 1» в лине главного врача Манзулы
Ларисы Викторовны, действующей на основании Устава» именуемое в дальнейшем
«Испо тигель», а вместе именуемые «Стороны», заклинили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязанность
осущсч I влять на безвозмездной основе медицинское обслуживание учащихся муниципального
общемэразовательного учреждения «Школа № 22 г. Черемхово» (далее - учреждение) в
соотвс гствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года JSs 273-
ФЗ «О б образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года
№ 323-Ф1 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации». Порядком
оказан н медицинской помощи нееовершеннолегним. в том числе в период обучения и
вое и и лия в образовательных организациях, утвержденным приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 5 ноября 2013 года М '&22н, СанПин 2.4.3648-20
«Сани! арно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздорп’-ления детей и молодежи», иными нормативными правовыми актами, на основе
сгандьн.ов медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного
оказан =: гражданам медицинской помощи в соответствии с законодательством, а Заказчик
обязуед/я. предоставить Исполнителю в безвозмездное пользование объект нежилого
помешдшя (медицинский кабинет), соответствующий установленным санитарно-
эпидемиологическим нормам и правилам, установленным требованиям для осуществления
медицинской деятельности, расположенный по адресу: 665401, Иркутская область, г,
Черем чово» уя, Шевченко, 71.

2. Права и обязанности

2.1. Заказчик имеет право:
требовать от Исполнителя надлежащего исполнения принятых им на себя обязательств

rioycju иям настоящего договора;
- получать от Исполнителя информацию и документы, связанные с исполнением

условии настоящего договора.
. 2. Заказчик обязан:
- организовать охрану здоровья учащихся (за исключением оказания первичной медихо-

санитар .ой помощи, прохождения медицинских осмотров и диспансеризации) в период их
обучении;

• предоставить Исполнителю на безвозмездной основе медицинский кабинет,
соответствующий установленным санитарно-эпидемиологическим нормам и правилам,
устало! генным |ребованиям для осу ществления медицинской деятельное ! и;

- обеспечить медицинский кабинет мебелью, оргтехникой и медицинскими изделиями
согласи»' стандарту оснащения;

- оказывать содействие в информировании учащихся и их родителей (законных
тлнителей) об организации и проведении ежегодных скрининг-обследований,

“.\\£ • V\̂ /Лv

в учащихся:
Ц&Швать содействие в -оформлении информированных добровольных согласий на

!■ < отказов с родителями (законными представителями)

..'У i / / 5%

Йбйпичн' _
fUfteoy Школа
'в деле К г ___

умекта ьгходшей
iZZ г. Черемхово
„  за год

2

- осуществлять контроль за работой медицинского кабинета я соответствии с
утер, енным графиком:

ежа одно, на дату «10 сентября» теку щеги года предоставлять Исполнителю сведения
(списки) о наполняемости учреждения учащимися, с указанием данных полиса обязательного
медицинского страхования и данных свидетельства о рождении:

- проводить работу, направленную на организацию санитарно-гигиенических,
профи мюических и оздоровительных мероприятий, обучение и воспитание в сфере охраны
iдорог -I граждан в Российской Федерации:

- в случае осуществления проверок территориальными органами Федеральной службы
по над юру в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор),
правое ' щни-иельных органов, касающихся медицинского обслуживания учащихся,
предок ’ авляз ь информацию о резудыатах проверок в течение 3 рабочих дней, с даты получения
резуль гатов проверок;

- предоставлять на основании запросов Исполнителя информацию, которая необходима
для исполнения условий настоящего договора в течение 5 дней с момента получения
соотве I ствушщеш запроса;

- информировать Исполнителя о необходимости повышения уровня квалификации
медиш 1 'ско1 о персонала в связи с изменениями требований и условий, предъявляемых к
оказан >-о медицинских ус луч учащимся в сфере обраюваиии:

■ разрешать учащимся посещение учреждения только после представления родителями
(законными представителями) справки о возможности посещения учреждения в соответствии с
СанПпИ.

- при наличии медицинских показаний для обследования у врача-фтизиатра
противотуберкулезного диспансера разрешать посещение учреждения только после
заключения этого врача (в соответствии с пунктом 823 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»):

- приглашать Исполнителя .для участия в проведении педагогических расследований по
фактах' « раем, отравлений, несчастных случаев* жестокого обращения с учащимися для оценки
действ.-б медицинских работников по оказанию первой помощи и дальнейшему медицинскому
и реаб>: -итационному сопровожзсиию.

:.3. Исполнитель имеет право:
- требовать от Заказчика надлежащего исполнения принятых им на себя обязательств по

условиям настоящего договора;
- получать от Заказчика информацию и документы,.связанные с исполнением условий

настоя ше го до го вора.
4. Исполнитель обязан:
участвовать в контроле за соблюдением Заказчиком санитарно-гигиенических

требований к условиям и организации обучения, в том числе питания, физического воспитания,
трудов» г о обучения учащихся;

- оказывать учащимся первичную медико-санитарную помощь в соответствии е
лицензией:

- комплектовать учреждение медицинскими работниками, в соответствии со штатным
расписанием;

контролировать работу медицинского кабинета:
- обеспечивать медицинский кабинет лекарственными препаратами для медицинского

прима ж ния;
■ оказывать учащимся первичную медико-санитарную помощь в экстренной и

неотложной форме, в том числе и при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострении
хронических заболеваний;

- направлять учащихся при наличии медицинских показаний в медицинскую
органи жцшо. ш  медицинском обслуживании которой находится учащийся;

оршшзовывать и проводить работу по иммунопрофилактике в учреждении;
.pi анизовьщаткгшрешхдигь противоэпидемические и профилактические мероприятия

по пре . .(рождению pacripoci ранеПфя инфекционных и паразитных заболеваний;
0{цацизо#Шшть фкегЬдныё 'Скрининг-обследования и, периодические

профи. ..:д ическу>^^мчФ5Йские рсубгры учащихся:

3

- организовывать профилактические медицинские осмотры учащихся, анализ
полученных по результатам профилактических медицинских осмотров с целью контроля за
состоянием здоровья учащихся и разработки рекомендаций по профилактике заболеваний и
оздоровлению учащихся;

- подготавливать предложения медико-психологической адаптации учащихся к
процессам обучения, а также по коррекции нарушении адаптации учащихся:

осуществлять работу по формированию групп учащихся повышенного
меди! социального и биологическою риска формирования расстройств здоровья для
оши\ плюй организации процессов обучения, оказания медицинской помощи, в том числе
коррекции нарушений здоровья и развития;

- анализировать состояния здоровья учащихся, подготавливать предложения по
приоритетам при разработке профилактических, коррекционных мероприятий, реализуемых
Заказчиком;

- обеспечивать взаимодействие с врачам и-педиатрам участковыми, врачами-
спецг тегами медицинских организаций, психологами и педагогами учреждения но вопросам
онре енмя профессиональной пригодности учащихся;

- подготавливать, предложения и внедрять конкретные медико-социальные и
психо 'чгические технологии сохранения, укрепления и восстановления здоровья учащихся в
услов- !\ учреждения;

■ у частвовать в оздоровлении учащихся в период отдыха и в оценке эффективности его
прове .,’иия;

- участвовать в гигиеническом контроле средств обучения и их использования в
процеч те обучения;

проводить санитарно-гигиеническую просветительскую работу среди учащихся, их
родите.-ей (законных представителей) и педагогов по вопросам профилактики заболеваний
у чащ; i ч ся и формированию здорового образа жизни:

- организовать повышение квалификации врачей, медицинских работников со средним
медицинским образованием, работающих в медицинском кабинете учреждения;

доводить информацию главному врачу для информирования органов внутренних дел
о пост v, тении (обращении) пациентов (Ч чашнхея). в отношении которых имеются достаточные
основания полагать, что вред их здоровые причинен в результате противоправных действий:

- обеспечивать взаимодействие с территориальными органами Федеральной службы по
надзор\ в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и другими учреждениями
по вот:г ’су охраны здоровья учащихся;

- обеспечивать своевременное направление извещений в установленном порядке в
терри I риальные органы Федеральной службы по надзору в сфере зашиты прав потребителей
и благополучия человека об инфекционном пли паразитарном заболевании, пищевом:, остром
отравлении, поствакцинальном осложнении:

- информировать Заказчика о состоянии и результатах лечебно-профилактических работ
и мерах но совершенствованию органи тации медицинской помощи учащимся;

вести медицинскую локу ментацию в установленном порядке и представлять отчеты по
видам, формам в сроки и в объеме, которые установлены уполномоченным федеральным
органон исполнительной власти:

предоставлять Заказчику предварительно согласованный график проведения плановых
профилактических мероприятий:

- предоставлять на основании запросов Заказчика информацию, которая необходима для
иснолг.ния условий настоящего договора в течение 5 дней с момента получения
соотве ■. гвующего запроса.

3. Ответственность Сторон

'.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего
догово .i С троны вправе, в целях урегулирования разногласий, направить в адрес друг друга
преген 1кт ■■■ —  -•

v рок для рассмотрения претензии составляет В  рабочих дней с даты ее получения.
; случае ирования разногласий Сторон по поводу неисполнения

нс над., v кащего- 'тябууибмас .положений настоящею договора в претензионном порядке.

Стороны вправе обратиться в вышестоящие органы, согласно подчиненности либо в
Арби I ражный суд Иркутской области,

3.2. Условия настоящего договора могут быть изменена и (или) дополнены по
взаимному соглашению Сторон.

Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными
согла 1СНИЯМИ. являющимися его неотъемлемой частью, и действительны, если они совершены
в пис- менной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон,

3.3. Стороны несут ответственность за нарушение прав и законных интересов, учащихся
учреж синя. а также за иные нарушения, вытекающие из существа настоящего договор,. в
поряд'-с. предусмотренном законодательством Российской Федерации.

4. Заключительные положения

1.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по «31» декабря 2024
года.

1.2. Настоящий договор считается продленным на новый срок на тех же условиях, если
одна и я Сторон за 30 календарных дней до окончания срока его действия не направила в адрес
другой стороны заявления о своем отказе от исполнения настоящего договора или (и)

I предложения о пересмотре его условий как полностью, так и в части.
j ■ 4.3. Вопросы, не урегулированные немеющим договором, регулируются в соответствии

с законодательством Российской Федерации.
j 1.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую
* юридп ч'скую силу, по одному для каждой Стороны.
j 4.5. Стороны вправе расторгнуть настоящий договор до истечения срока, указанного в
I и. 4,1 настоящего договора по взаимному согласию. Сторона, выступающая инициатором

расторжения настоящего договора по соглашению Сторон, должна направить предложение в
адрес другой Стороны не позднее 15 рабочих дней до предлагаемой даты его расторжения с

I указанием причин для этого.

Z ' 4

5. Реквизиты Сторон
Заказчик;

!у нкцияальное общеобразовательное
у пеждение «Школа К® 22 г. Черемхово»

Юридический и почтовый адрес: 665401,
Иркутская область, г. Черемхово, уд. Шевченко, 71
Телефон'факс: 8(39546) 5-42-40, 5-12-44
E-mail \е\\22га maii.ru
ИНН '830005611
КПП 3 8 >101001
финансовое управление (МОУ Школа № 22 г,
Черем к * но, я с 907202056}
Единый казначейский счет:
401028 i и 145370000026
Казначейский счет: 03234643257450003400
ОКНО s 4267879
Б И К 012520101

Исполнитель;
ОГКУЗ «Чере.чхоаская городская больница .N2 1»

Юриоический и почтовый адрес: 665413,
Ирку гская область, г, Черемхово, уд. Парковая, 21
Телефон: 8(39546)5-14-68 {бухгалтерия},
8{39546)5-10-53 (юристы)
E-mail; miu,bolmca.li&mail.ru
ИНН 382000)261
КПП 385101001
Минфин Иркутской области (ОГБУЗ
«Чередковская городская больница 5fc 1»
л/с 80.702050119)
р/сч 4.0102810145370000026 Отделение
Ирку тех' УФК по Иркутской области, г. Иркутск
Казначейский счёт 03224643250000003400
ОКНО 01925668
Ш Г012520Ш

ДА
\

Г,